
 

 

 №  
 
О внесении изменений в приказ  
от 06.12.2018 № 15895 «О создании  
советов по защите диссертаций  
на соискание ученой степени кандидата  
наук, на соискание ученой степени доктора  
наук в Национальном исследовательском  
Томском политехническом университете» 

 

 
 

В связи со смертью заместителя председателя междисциплинарного 
диссертационного совета МДС.ТПУ.12 Лидера А.М. п р и к а з ы в а ю:  

 
1. Внести следующие изменения в приказ от 06.12.2018 № 15895 «О создании 

советов по защите диссертаций на соискание ученой степени кандидата наук, на 
соискание ученой степени доктора наук в Национальном исследовательском Томском 
политехническом университете»: 

1.1. Вывести из состава диссертационного совета МДС.ТПУ.12:  
Лидера Андрея Марковича − доктора технических наук, профессора, заведующего 

кафедрой – руководителя отделения экспериментальной 
физики на правах кафедры Инженерной школы ядерных 
технологий, технические науки. 

1.2. Ввести в состав диссертационного совета МДС.ТПУ.12 с возложением 
обязанности заместителя председателя диссертационного совета: 
Тюрина Юрия Ивановича − доктора физико-математических наук, профессора, 

профессора-консультанта отделения 
экспериментальной физики Инженерной школы ядерных 
технологий, физико-математические науки. 

2. Начальнику отдела делопроизводства довести настоящий приказ до 
сведения руководителей структурных подразделений. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора по 
науке и стратегическим проектам. 
 
 
И.о. ректора 
 

 
 
 
 

Л.Г. Сухих 

 
 
 

  

Стрижова Ангелина Васильевна  
доп. 2027 

17.09.2025 260-5/об


	data
	nomer
	dsa1

